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Pani  

Katarzyna Łażewska - Hrycko 

       Główny Inspektor Pracy 

        

        

 Odpowiadając na pismo z dnia 26 maja 2023 r. nr rej: GIP-GG.082.30.2023.2, 

otrzymane w końcowej godzinie pracy Urzędu, Komisja Krajowa Związku Zawodowego 

Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, informuje: 

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż w dniu 23 maja 2023 r. podczas 8-go 

spotkania uzgodnieniowego, był czas na przedstawienie propozycji przez Kierownictwo 

Urzędu, o której mowa w powołanym wyżej piśmie. Jednakże przedstawiciele pracodawcy 

opuścili salę obrad, zamiast kontynuować negocjacje. Natomiast przedstawiciele partnerów 

społecznych oczekiwali na powrót pracodawcy do negocjacji przez ponad godzinę i opuścili 

salę obrad o godz. 16.30.  

Przesyłanie propozycji przez pracodawcę tuż przed weekendem, z jednoczesnym 

wskazaniem spotkania na pierwszy dzień po weekendzie (29 maja br. o godz. 12.00), 

stanowi ingerencję w zagwarantowany pracowniczy odpoczynek tygodniowy oraz zmusza 

przedstawicieli organizacji związkowych do prowadzenia działalności społecznej w czasie 

prywatnym.  

Takie postępowanie pracodawcy Komisja Krajowa traktuje jako pozanegocjacyjny 

sposób prowadzenia uzgodnień, odbiegający od dotychczasowej praktyki i dobrego 

obyczaju.  

 Ponadto, zwracamy się do pracodawcy o wskazanie w jaki sposób, biorąc pod uwagę 

obowiązujące w naszym Urzędzie przepisy dotyczące podróży służbowych, przedstawiciele 

partnerów społecznych mieliby szansę dotrzeć na spotkanie w Głównym Inspektoracie Pracy 

w dniu 29 maja br. na godz. 12.00, skoro informacja dotarła do członków Komisji Krajowej 

pod koniec dnia w piątek 26 maja br.? 

 Odnosząc się natomiast do propozycji pracodawcy zawartej w piśmie z dnia 26 maja 

2023 r. nr rej: GIP-GG.082.30.2023.2 Komisja Krajowa informuje, iż podtrzymuje stanowisko 

wspólnie uzgodnione z drugą organizacją związkową na spotkaniu uzgodnieniowym w dniu 

23 maja br. i wobec tych ustaleń i drugiego partnera społecznego pozostaje lojalna. 
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Zmiana wspólnie uzgodnionego stanowiska z drugą organizacją związkową w wyniku 

otrzymanego pisma pracodawcy, bez możliwości jego uzgodnienia z drugim parterem 

społecznym, byłaby świadectwem braku powagi Komisji Krajowej wobec partnera 

społecznego.  

Komisja Krajowa Związku Zawodowego Pracowników Państwowej Inspekcji Pracy, 

jeszcze raz podkreśla, iż zamiast opuszczać negocjacje w dniu 23 maja 2023 r. 

przedstawiciele pracodawcy mogli w tym dniu, propozycję będącą treścią pisma 

z dnia 26 maja 2023 r. nr rej: GIP-GG.082.30.2023.2, przedstawić partnerom społecznym. 

 Kończąc, Komisja Krajowa jednoznacznie stwierdza, iż na chwilę obecną aktualne 

jest stanowisko wobec pracodawcy, wspólnie uzgodnione z drugim partnerem społecznym 

i przedstawione pracodawcy w dniu 23 maja 2023 r. przed opuszczeniem sali obrad 

przez jego przedstawicieli (wzrost wynagrodzeń w przedziale 450 zł – 750 zł).  

 

 

 
Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

 

 

 

Komisja Krajowa 
Związku Zawodowego Pracowników PIP w składzie:  

Karol Żbikowski,  
Mariusz Szada-Borzyszkowski,  

Grzegorz Dropko, Jarosław Uhornicki, 
Katarzyna Piecyk, Renata Pięta, Grzegorz Czapla 

 


